
G S2 Gesamtverkehr S2, RE20, RB22
Niedernhausen  Ffm-Höchst  Frankfurt Hbf

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag - Freitag
Linie

Niedernhausen  ab
Niederjosbach
Bremthal
Eppstein
Lorsbach
Hofheim
Kriftel
Ffm Zeilsheim
- Farbwerke
- Höchst
- Nied
- Griesheim
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  an

S2
4.03
4.07
4.09
4.11
4.15
4.19
4.22
4.24
4.27
4.29
4.31
4.34
4.38

S2
4.33
4.37
4.39
4.41
4.45
4.49
4.52
4.54
4.57
4.59
5.01
5.04
5.08

RB22
4.59

5.11

5.20

5.29

S2
5.03
5.07
5.09
5.11
5.15
5.19
5.22
5.24
5.27
5.29
5.31
5.34
5.38

RB22
5.29

5.41

5.50

5.58

S2
5.33
5.37
5.39
5.41
5.45
5.49
5.52
5.54
5.57
5.59
6.01
6.04
6.08

S2
5.48
5.52
5.54
5.56
6.00
6.04
6.07
6.09
6.12
6.14
6.16
6.19
6.23

RB22
5.59

6.11

6.20

6.28

S2
6.03
6.07
6.09
6.11
6.15
6.19
6.22
6.24
6.27
6.29
6.31
6.34
6.38

RB22
6.13

6.25

6.31
6.33

6.43

S2
6.18
6.22
6.24
6.26
6.30
6.34
6.37
6.39
6.42
6.44
6.46
6.49
6.53

RE20
6.29

6.41

6.50

6.59

S2
6.33
6.37
6.39
6.41
6.45
6.49
6.52
6.54
6.57
6.59
7.01
7.04
7.08

RB22
6.43

6.55

7.01
7.03

7.14

S2
6.48
6.52
6.54
6.56
7.00
7.04
7.07
7.09
7.12
7.14
7.16
7.19
7.23

RE20
6.59

7.11

7.20

7.29

S2
7.03
7.07
7.09
7.11
7.15
7.19
7.22
7.24
7.27
7.29
7.31
7.34
7.38

RB22
7.13

7.25

7.31
7.33

7.43

S2
7.18
7.22
7.24
7.26
7.30
7.34
7.37
7.39
7.42
7.44
7.46
7.49
7.53

Montag - Freitag
Linie

Niedernhausen  ab
Niederjosbach
Bremthal
Eppstein
Lorsbach
Hofheim
Kriftel
Ffm Zeilsheim
- Farbwerke
- Höchst
- Nied
- Griesheim
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  an

RE20
7.29

7.41

7.50

7.59

S2
7.33
7.37
7.39
7.41
7.45
7.49
7.52
7.54
7.57
7.59
8.01
8.04
8.08

S2
7.48
7.52
7.54
7.56
8.00
8.04
8.07
8.09
8.12
8.14
8.16
8.19
8.23

RB22
7.59

8.11

8.20

8.30

S2
8.03
8.07
8.09
8.11
8.15
8.19
8.22
8.24
8.27
8.29
8.31
8.34
8.38

S2
8.18
8.22
8.24
8.26
8.30
8.34
8.37
8.39
8.42
8.44
8.46
8.49
8.53

RE20
8.29

8.41

8.50

8.59

S2
8.33
8.37
8.39
8.41
8.45
8.49
8.52
8.54
8.57
8.59
9.01
9.04
9.08

S2
8.48
8.52
8.54
8.56
9.00
9.04
9.07
9.09
9.12
9.14
9.16
9.19
9.23

RB22
8.59

9.11

9.20

9.28

S2
9.03
9.07
9.09
9.11
9.15
9.19
9.22
9.24
9.27
9.29
9.31
9.34
9.38

S2
9.18
9.22
9.24
9.26
9.30
9.34
9.37
9.39
9.42
9.44
9.46
9.49
9.53

S2
9.33
9.37
9.39
9.41
9.45
9.49
9.52
9.54
9.57
9.59

10.01
10.04
10.08

RB22
9.59

10.11

10.20

10.29

S2
10.03
10.07
10.09
10.11
10.15
10.19
10.22
10.24
10.27
10.29
10.31
10.34
10.38

S2
10.33
10.37
10.39
10.41
10.45
10.49
10.52
10.54
10.57
10.59
11.01
11.04
11.08

RB22
10.59

11.11

11.20

11.29

S2
11.03
11.07
11.09
11.11
11.15
11.19
11.22
11.24
11.27
11.29
11.31
11.34
11.38

S2
11.33
11.37
11.39
11.41
11.45
11.49
11.52
11.54
11.57
11.59
12.01
12.04
12.08

Montag - Freitag
Linie

Niedernhausen  ab
Niederjosbach
Bremthal
Eppstein
Lorsbach
Hofheim
Kriftel
Ffm Zeilsheim
- Farbwerke
- Höchst
- Nied
- Griesheim
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  an

RB22
11.59

12.11

12.20

12.28

S2
12.03
12.07
12.09
12.11
12.15
12.19
12.22
12.24
12.27
12.29
12.31
12.34
12.38

S2
12.33
12.37
12.39
12.41
12.45
12.49
12.52
12.54
12.57
12.59
13.01
13.04
13.08

RB22
12.59

13.11

13.20

13.29

S2
13.03
13.07
13.09
13.11
13.15
13.19
13.22
13.24
13.27
13.29
13.31
13.34
13.38

S2
13.33
13.37
13.39
13.41
13.45
13.49
13.52
13.54
13.57
13.59
14.01
14.04
14.08

RB22
13.59

14.11

14.20

14.29

S2
14.03
14.07
14.09
14.11
14.15
14.19
14.22
14.24
14.27
14.29
14.31
14.34
14.38

RE20
14.29

14.41

14.50

14.59

S2
14.33
14.37
14.39
14.41
14.45
14.49
14.52
14.54
14.57
14.59
15.01
15.04
15.08

S2

15.04
15.07
15.09
15.12
15.14
15.16
15.19
15.23

RB22
14.59

15.11

15.20

15.28

S2
15.03
15.07
15.09
15.11
15.15
15.19
15.22
15.24
15.27
15.29
15.31
15.34
15.38

S2

15.34
15.37
15.39
15.42
15.44
15.46
15.49
15.53

RE20
15.29

15.41

15.50

15.59

S2
15.33
15.37
15.39
15.41
15.45
15.49
15.52
15.54
15.57
15.59
16.01
16.04
16.08

S2
15.48
15.52
15.54
15.56
16.00
16.04
16.07
16.09
16.12
16.14
16.16
16.19
16.23

RB22
15.59

16.11

16.20

16.28

S2
16.03
16.07
16.09
16.11
16.15
16.19
16.22
16.24
16.27
16.29
16.31
16.34
16.38

Montag - Freitag
Linie

Niedernhausen  ab
Niederjosbach
Bremthal
Eppstein
Lorsbach
Hofheim
Kriftel
Ffm Zeilsheim
- Farbwerke
- Höchst
- Nied
- Griesheim
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  an

S2
16.18
16.22
16.24
16.26
16.30
16.34
16.37
16.39
16.42
16.44
16.46
16.49
16.53

RE20
16.29

16.41

16.50

16.59

S2
16.33
16.37
16.39
16.41
16.45
16.49
16.52
16.54
16.57
16.59
17.01
17.04
17.08

S2
16.48
16.52
16.54
16.56
17.00
17.04
17.07
17.09
17.12
17.14
17.16
17.19
17.23

RB22
16.59

17.11

17.20

17.29

S2
17.03
17.07
17.09
17.11
17.15
17.19
17.22
17.24
17.27
17.29
17.31
17.34
17.38

S2
17.18
17.22
17.24
17.26
17.30
17.34
17.37
17.39
17.42
17.44
17.46
17.49
17.53

RE20
17.29

17.41

17.50

17.59

S2
17.33
17.37
17.39
17.41
17.45
17.49
17.52
17.54
17.57
17.59
18.01
18.04
18.08

S2
17.48
17.52
17.54
17.56
18.00
18.04
18.07
18.09
18.12
18.14
18.16
18.19
18.23

RB22
17.59

18.11

18.20

18.28

S2
18.03
18.07
18.09
18.11
18.15
18.19
18.22
18.24
18.27
18.29
18.31
18.34
18.38

S2
18.18
18.22
18.24
18.26
18.30
18.34
18.37
18.39
18.42
18.44
18.46
18.49
18.53

RE20
18.29

18.41

18.50

18.59

S2
18.33
18.37
18.39
18.41
18.45
18.49
18.52
18.54
18.57
18.59
19.01
19.04
19.08

S2
18.48
18.52
18.54
18.56
19.00
19.04
19.07
19.09
19.12
19.14
19.16
19.19
19.23

RB22
18.59

19.11

19.20

19.28

S2
19.03
19.07
19.09
19.11
19.15
19.19
19.22
19.24
19.27
19.29
19.31
19.34
19.38

S2
19.18
19.22
19.24
19.26
19.30
19.34
19.37
19.39
19.42
19.44
19.46
19.49
19.53

Montag - Freitag
Linie

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Niedernhausen  ab
Niederjosbach
Bremthal
Eppstein
Lorsbach
Hofheim
Kriftel
Ffm Zeilsheim
- Farbwerke
- Höchst
- Nied
- Griesheim
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  an

S2

19.33
19.37
19.39
19.41
19.45
19.49
19.52
19.54
19.57
19.59
20.01
20.04
20.08

RB22

19.59

20.11

20.20

20.28

S2

20.03
20.07
20.09
20.11
20.15
20.19
20.22
20.24
20.27
20.29
20.31
20.34
20.38

S2

20.33
20.37
20.39
20.41
20.45
20.49
20.52
20.54
20.57
20.59
21.01
21.04
21.08

RB22

20.59

21.11

21.20

21.28

S2

IH
21.03
21.07
21.09
21.11
21.15
21.19
21.22
21.24
21.27
21.29
21.31
21.34
21.38

S2

IH
21.33
21.37
21.39
21.41
21.45
21.49
21.52
21.54
21.57
21.59
22.01
22.04
22.08

RB22

21.59

22.11

22.20

22.28

S2

IH
22.03
22.07
22.09
22.11
22.15
22.19
22.22
22.24
22.27
22.29
22.31
22.34
22.38

S2

IH
22.33
22.37
22.39
22.41
22.45
22.49
22.52
22.54
22.57
22.59
23.01
23.04
23.08

RB22

22.59

23.11

23.21

23.29

S2

IH
23.03
23.07
23.09
23.11
23.15
23.19
23.22
23.24
23.27
23.29
23.31
23.34
23.38

S2

IH
23.33
23.37
23.39
23.41
23.45
23.49
23.52
23.54
23.57
23.59
0.02
0.05
0.08

RB22

23.59

0.11

0.20

0.28

S2

IH
0.03
0.07
0.09
0.11
0.15
0.19
0.22
0.24
0.27
0.29
0.32
0.35
0.39

S2

IH
0.33
0.37
0.39
0.41
0.45
0.49
0.52
0.54
0.57
0.59
1.02
1.04
1.08

RB22
WE

0.59

1.11

1.20

1.28

S2
WE

1.43
1.47
1.49
1.51
1.55
1.59
2.02
2.04
2.07
2.09
2.11
2.14
2.18

S2
WE

2.43
2.47
2.49
2.51
2.55
2.59
3.02
3.04
3.07
3.09
3.11
3.14
3.18

WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor Feiertagen
IH = Regelmäßige Instandhaltungsarbeiten. Bitte gesonderten Aushang und aktuelle Auskunft auf www.rmv.de beachten.

Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2026 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



G S2 Gesamtverkehr S2, RE20, RB22
Niedernhausen  Ffm-Höchst  Frankfurt Hbf

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Mo-Fr
Linie

Verkehrsbeschränkung
Niedernhausen  ab
Niederjosbach
Bremthal
Eppstein
Lorsbach
Hofheim
Kriftel
Ffm Zeilsheim
- Farbwerke
- Höchst
- Nied
- Griesheim
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  an

S2
WE
3.43
3.47
3.49
3.51
3.55
3.59
4.02
4.04
4.07
4.09
4.11
4.14
4.18

Samstag
S2

4.03
4.07
4.09
4.11
4.15
4.19
4.22
4.24
4.27
4.29
4.31
4.34
4.38

S2

4.33
4.37
4.39
4.41
4.45
4.49
4.52
4.54
4.57
4.59
5.01
5.04
5.08

RB22

4.59

5.11

5.20

5.29

S2

5.03
5.07
5.09
5.11
5.15
5.19
5.22
5.24
5.27
5.29
5.31
5.34
5.38

S2

5.33
5.37
5.39
5.41
5.45
5.49
5.52
5.54
5.57
5.59
6.01
6.04
6.08

RB22

5.59

6.11

6.20

6.28

S2

6.03
6.07
6.09
6.11
6.15
6.19
6.22
6.24
6.27
6.29
6.31
6.34
6.38

S2

6.33
6.37
6.39
6.41
6.45
6.49
6.52
6.54
6.57
6.59
7.01
7.04
7.08

RB22

6.59

7.11

7.20

7.29

S2

7.03
7.07
7.09
7.11
7.15
7.19
7.22
7.24
7.27
7.29
7.31
7.34
7.38

S2

7.33
7.37
7.39
7.41
7.45
7.49
7.52
7.54
7.57
7.59
8.01
8.04
8.08

RB22

7.59

8.11

8.20

8.30

S2

8.03
8.07
8.09
8.11
8.15
8.19
8.22
8.24
8.27
8.29
8.31
8.34
8.38

S2

8.33
8.37
8.39
8.41
8.45
8.49
8.52
8.54
8.57
8.59
9.01
9.04
9.08

RB22

8.59

9.11

9.20

9.28

S2

9.03
9.07
9.09
9.11
9.15
9.19
9.22
9.24
9.27
9.29
9.31
9.34
9.38

S2

9.33
9.37
9.39
9.41
9.45
9.49
9.52
9.54
9.57
9.59

10.01
10.04
10.08

Samstag
Linie

Niedernhausen  ab
Niederjosbach
Bremthal
Eppstein
Lorsbach
Hofheim
Kriftel
Ffm Zeilsheim
- Farbwerke
- Höchst
- Nied
- Griesheim
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  an

RB22
9.59

10.11

10.20

10.29

S2
10.03
10.07
10.09
10.11
10.15
10.19
10.22
10.24
10.27
10.29
10.31
10.34
10.38

S2
10.33
10.37
10.39
10.41
10.45
10.49
10.52
10.54
10.57
10.59
11.01
11.04
11.08

RB22
10.59

11.11

11.20

11.29

S2
11.03
11.07
11.09
11.11
11.15
11.19
11.22
11.24
11.27
11.29
11.31
11.34
11.38

S2
11.33
11.37
11.39
11.41
11.45
11.49
11.52
11.54
11.57
11.59
12.01
12.04
12.08

RB22
11.59

12.11

12.20

12.28

S2
12.03
12.07
12.09
12.11
12.15
12.19
12.22
12.24
12.27
12.29
12.31
12.34
12.38

S2
12.33
12.37
12.39
12.41
12.45
12.49
12.52
12.54
12.57
12.59
13.01
13.04
13.08

RB22
12.59

13.11

13.20

13.29

S2
13.03
13.07
13.09
13.11
13.15
13.19
13.22
13.24
13.27
13.29
13.31
13.34
13.38

S2
13.33
13.37
13.39
13.41
13.45
13.49
13.52
13.54
13.57
13.59
14.01
14.04
14.08

RB22
13.59

14.11

14.20

14.29

S2
14.03
14.07
14.09
14.11
14.15
14.19
14.22
14.24
14.27
14.29
14.31
14.34
14.38

S2
14.33
14.37
14.39
14.41
14.45
14.49
14.52
14.54
14.57
14.59
15.01
15.04
15.08

RB22
14.59

15.11

15.20

15.28

S2
15.03
15.07
15.09
15.11
15.15
15.19
15.22
15.24
15.27
15.29
15.31
15.34
15.38

S2
15.33
15.37
15.39
15.41
15.45
15.49
15.52
15.54
15.57
15.59
16.01
16.04
16.08

RB22
15.59

16.11

16.20

16.28

Samstag
Linie

Niedernhausen  ab
Niederjosbach
Bremthal
Eppstein
Lorsbach
Hofheim
Kriftel
Ffm Zeilsheim
- Farbwerke
- Höchst
- Nied
- Griesheim
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  an

S2
16.03
16.07
16.09
16.11
16.15
16.19
16.22
16.24
16.27
16.29
16.31
16.34
16.38

S2
16.33
16.37
16.39
16.41
16.45
16.49
16.52
16.54
16.57
16.59
17.01
17.04
17.08

RB22
16.59

17.11

17.20

17.29

S2
17.03
17.07
17.09
17.11
17.15
17.19
17.22
17.24
17.27
17.29
17.31
17.34
17.38

S2
17.33
17.37
17.39
17.41
17.45
17.49
17.52
17.54
17.57
17.59
18.01
18.04
18.08

RB22
17.59

18.11

18.20

18.28

S2
18.03
18.07
18.09
18.11
18.15
18.19
18.22
18.24
18.27
18.29
18.31
18.34
18.38

S2
18.33
18.37
18.39
18.41
18.45
18.49
18.52
18.54
18.57
18.59
19.01
19.04
19.08

RB22
18.59

19.11

19.20

19.28

S2
19.03
19.07
19.09
19.11
19.15
19.19
19.22
19.24
19.27
19.29
19.31
19.34
19.38

S2
19.33
19.37
19.39
19.41
19.45
19.49
19.52
19.54
19.57
19.59
20.01
20.04
20.08

RB22
19.59

20.11

20.20

20.28

S2
20.03
20.07
20.09
20.11
20.15
20.19
20.22
20.24
20.27
20.29
20.31
20.34
20.38

S2
20.33
20.37
20.39
20.41
20.45
20.49
20.52
20.54
20.57
20.59
21.01
21.04
21.08

RB22
20.59

21.11

21.20

21.28

S2
21.03
21.07
21.09
21.11
21.15
21.19
21.22
21.24
21.27
21.29
21.31
21.34
21.38

S2
21.33
21.37
21.39
21.41
21.45
21.49
21.52
21.54
21.57
21.59
22.01
22.04
22.08

RB22
21.59

22.11

22.20

22.28

S2
22.03
22.07
22.09
22.11
22.15
22.19
22.22
22.24
22.27
22.29
22.31
22.34
22.38

Samstag
Linie

Niedernhausen  ab
Niederjosbach
Bremthal
Eppstein
Lorsbach
Hofheim
Kriftel
Ffm Zeilsheim
- Farbwerke
- Höchst
- Nied
- Griesheim
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  an

S2
22.33
22.37
22.39
22.41
22.45
22.49
22.52
22.54
22.57
22.59
23.01
23.04
23.08

RB22
22.59

23.11

23.21

23.29

S2
23.03
23.07
23.09
23.11
23.15
23.19
23.22
23.24
23.27
23.29
23.31
23.34
23.38

S2
23.33
23.37
23.39
23.41
23.45
23.49
23.52
23.54
23.57
23.59
0.02
0.05
0.08

RB22
23.59

0.11

0.20

0.28

S2
0.03
0.07
0.09
0.11
0.15
0.19
0.22
0.24
0.27
0.29
0.32
0.35
0.39

S2
0.33
0.37
0.39
0.41
0.45
0.49
0.52
0.54
0.57
0.59
1.01
1.04
1.08

RB22
0.59

1.11

1.20

1.28

S2
1.43
1.47
1.49
1.51
1.55
1.59
2.02
2.04
2.07
2.09
2.11
2.14
2.18

S2
2.43
2.47
2.49
2.51
2.55
2.59
3.02
3.04
3.07
3.09
3.11
3.14
3.18

S2
3.43
3.47
3.49
3.51
3.55
3.59
4.02
4.04
4.07
4.09
4.11
4.14
4.18

Sonn- und Feiertag
S2
4.43
4.47
4.49
4.51
4.55
4.59
5.02
5.04
5.07
5.09
5.11
5.14
5.18

RB22
4.59

5.11

5.20

5.29

S2
5.33
5.37
5.39
5.41
5.45
5.49
5.52
5.54
5.57
5.59
6.01
6.04
6.08

RB22
5.59

6.11

6.20

6.28

S2
6.03
6.07
6.09
6.11
6.15
6.19
6.22
6.24
6.27
6.29
6.31
6.34

6.39

S2
6.33
6.37
6.39
6.41
6.45
6.49
6.52
6.54
6.57
6.59
7.01
7.04
7.08

RB22
6.59

7.11

7.20

7.29

S2
7.03
7.07
7.09
7.11
7.15
7.19
7.22
7.24
7.27
7.29
7.31
7.34
7.38

Sonn- und Feiertag
Linie

Niedernhausen  ab
Niederjosbach
Bremthal
Eppstein
Lorsbach
Hofheim
Kriftel
Ffm Zeilsheim
- Farbwerke
- Höchst
- Nied
- Griesheim
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  an

S2
7.33
7.37
7.39
7.41
7.45
7.49
7.52
7.54
7.57
7.59
8.01
8.04
8.08

RB22
7.59

8.11

8.20

8.30

S2
8.03
8.07
8.09
8.11
8.15
8.19
8.22
8.24
8.27
8.29
8.31
8.34
8.38

S2
8.33
8.37
8.39
8.41
8.45
8.49
8.52
8.54
8.57
8.59
9.01
9.04
9.08

RB22
8.59

9.11

9.20

9.28

S2
9.03
9.07
9.09
9.11
9.15
9.19
9.22
9.24
9.27
9.29
9.31
9.34
9.38

S2
9.33
9.37
9.39
9.41
9.45
9.49
9.52
9.54
9.57
9.59

10.01
10.04
10.08

RB22
9.59

10.11

10.20

10.29

S2
10.03
10.07
10.09
10.11
10.15
10.19
10.22
10.24
10.27
10.29
10.31
10.34
10.38

S2
10.33
10.37
10.39
10.41
10.45
10.49
10.52
10.54
10.57
10.59
11.01
11.04
11.08

RB22
10.59

11.11

11.20

11.29

S2
11.03
11.07
11.09
11.11
11.15
11.19
11.22
11.24
11.27
11.29
11.31
11.34
11.38

S2
11.33
11.37
11.39
11.41
11.45
11.49
11.52
11.54
11.57
11.59
12.01
12.04
12.08

RB22
11.59

12.11

12.20

12.28

S2
12.03
12.07
12.09
12.11
12.15
12.19
12.22
12.24
12.27
12.29
12.31
12.34
12.38

S2
12.33
12.37
12.39
12.41
12.45
12.49
12.52
12.54
12.57
12.59
13.01
13.04
13.08

RB22
12.59

13.11

13.20

13.29

S2
13.03
13.07
13.09
13.11
13.15
13.19
13.22
13.24
13.27
13.29
13.31
13.34
13.38

S2
13.33
13.37
13.39
13.41
13.45
13.49
13.52
13.54
13.57
13.59
14.01
14.04
14.08

WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor Feiertagen
Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2026 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



G S2 Gesamtverkehr S2, RE20, RB22
Niedernhausen  Ffm-Höchst  Frankfurt Hbf

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Sonn- und Feiertag
Linie

Niedernhausen  ab
Niederjosbach
Bremthal
Eppstein
Lorsbach
Hofheim
Kriftel
Ffm Zeilsheim
- Farbwerke
- Höchst
- Nied
- Griesheim
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  an

RB22
13.59

14.11

14.20

14.29

S2
14.03
14.07
14.09
14.11
14.15
14.19
14.22
14.24
14.27
14.29
14.31
14.34
14.38

S2
14.33
14.37
14.39
14.41
14.45
14.49
14.52
14.54
14.57
14.59
15.01
15.04
15.08

RB22
14.59

15.11

15.20

15.28

S2
15.03
15.07
15.09
15.11
15.15
15.19
15.22
15.24
15.27
15.29
15.31
15.34
15.38

S2
15.33
15.37
15.39
15.41
15.45
15.49
15.52
15.54
15.57
15.59
16.01
16.04
16.08

RB22
15.59

16.11

16.20

16.28

S2
16.03
16.07
16.09
16.11
16.15
16.19
16.22
16.24
16.27
16.29
16.31
16.34
16.38

S2
16.33
16.37
16.39
16.41
16.45
16.49
16.52
16.54
16.57
16.59
17.01
17.04
17.08

RB22
16.59

17.11

17.20

17.29

S2
17.03
17.07
17.09
17.11
17.15
17.19
17.22
17.24
17.27
17.29
17.31
17.34
17.38

S2
17.33
17.37
17.39
17.41
17.45
17.49
17.52
17.54
17.57
17.59
18.01
18.04
18.08

RB22
17.59

18.11

18.20

18.28

S2
18.03
18.07
18.09
18.11
18.15
18.19
18.22
18.24
18.27
18.29
18.31
18.34
18.38

S2
18.33
18.37
18.39
18.41
18.45
18.49
18.52
18.54
18.57
18.59
19.01
19.04
19.08

RB22
18.59

19.11

19.20

19.28

S2
19.03
19.07
19.09
19.11
19.15
19.19
19.22
19.24
19.27
19.29
19.31
19.34
19.38

S2
19.33
19.37
19.39
19.41
19.45
19.49
19.52
19.54
19.57
19.59
20.01
20.04
20.08

RB22
19.59

20.11

20.20

20.28

Sonn- und Feiertag
Linie

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Niedernhausen  ab
Niederjosbach
Bremthal
Eppstein
Lorsbach
Hofheim
Kriftel
Ffm Zeilsheim
- Farbwerke
- Höchst
- Nied
- Griesheim
- Hauptbahnhof  an
- Hauptbahnhof  an

S2

20.03
20.07
20.09
20.11
20.15
20.19
20.22
20.24
20.27
20.29
20.31
20.34
20.38

S2

20.33
20.37
20.39
20.41
20.45
20.49
20.52
20.54
20.57
20.59
21.01
21.04
21.08

RB22

20.59

21.11

21.20

21.28

S2

IH
21.03
21.07
21.09
21.11
21.15
21.19
21.22
21.24
21.27
21.29
21.31
21.34
21.38

S2

IH
21.33
21.37
21.39
21.41
21.45
21.49
21.52
21.54
21.57
21.59
22.01
22.04
22.08

RB22

21.59

22.11

22.20

22.28

S2

IH
22.03
22.07
22.09
22.11
22.15
22.19
22.22
22.24
22.27
22.29
22.32
22.35
22.39

S2

IH
22.33
22.37
22.39
22.41
22.45
22.49
22.52
22.54
22.57
22.59
23.01
23.04
23.08

RB22

22.59

23.11

23.21

23.29

S2

IH
23.03
23.07
23.09
23.11
23.15
23.19
23.22
23.24
23.27
23.29
23.31
23.34
23.38

S2

IH
23.33
23.37
23.39
23.41
23.45
23.49
23.52
23.54
23.57
23.59
0.02
0.05
0.08

RB22

23.59

0.11

0.20

0.28

S2

IH
0.03
0.07
0.09
0.11
0.15
0.19
0.22
0.24
0.27
0.29
0.32
0.35
0.39

S2

IH
0.33
0.37
0.39
0.41
0.45
0.49
0.52
0.54
0.57
0.59
1.02
1.04
1.08

RB22
WE

0.59

1.11

1.20

1.28

S2
WE

1.43
1.47
1.49
1.51
1.55
1.59
2.02
2.04
2.07
2.09
2.11
2.14
2.18

S2
WE

2.43
2.47
2.49
2.51
2.55
2.59
3.02
3.04
3.07
3.09
3.11
3.14
3.18

S2
WE

3.43
3.47
3.49
3.51
3.55
3.59
4.02
4.04
4.07
4.09
4.11
4.14
4.18

WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor Feiertagen
IH = Regelmäßige Instandhaltungsarbeiten. Bitte gesonderten Aushang und aktuelle Auskunft auf www.rmv.de beachten.

Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2026 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



G S2 Gesamtverkehr S2, RE20, RB22
Frankfurt Hbf  Ffm-Höchst  Niedernhausen

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag - Freitag
Linie

Frankfurt Hauptbahnhof  ab
- Hauptbahnhof  ab
- Griesheim
- Nied
- Höchst
- Farbwerke
- Zeilsheim
Kriftel
Hofheim
Lorsbach
Eppstein
Bremthal
Niederjosbach
Niedernhausen  an

S2

4.52
4.56
4.59
5.01
5.04
5.06
5.09
5.11
5.15
5.19
5.21
5.23
5.26

S2

5.22
5.26
5.29
5.31
5.34
5.36
5.39
5.41
5.45
5.49
5.51
5.53
5.56

RB22
5.29

5.39

5.49

6.01

S2
5.36

5.41
5.44
5.46
5.48
5.51
5.53
5.56
5.59
6.04
6.06
6.08
6.11

S2

5.52
5.56
5.59
6.01
6.04
6.06
6.09
6.11
6.15
6.19
6.21
6.23
6.26

RB22
5.59

6.09

6.19

6.30

S2

6.07
6.11
6.14
6.16
6.18
6.21
6.23
6.26
6.29
6.34
6.36
6.38
6.41

RB22
6.12

6.24

6.33

6.45

S2

6.22
6.26
6.29
6.31
6.34
6.36
6.39
6.41
6.45
6.49
6.51
6.53
6.56

S2

6.37
6.41
6.44
6.46
6.48
6.51
6.53
6.56
6.59
7.04
7.06
7.08
7.11

RB22
6.42

6.52

7.02

7.14

S2

6.52
6.56
6.59
7.01
7.04
7.06
7.09
7.11
7.15
7.19
7.21
7.23
7.26

RE20
6.59

7.09

7.19

7.31

S2

7.07
7.11
7.14
7.16
7.18
7.21
7.23
7.26
7.29
7.34
7.36
7.38
7.41

S2

7.22
7.26
7.29
7.31
7.34
7.36
7.39
7.41
7.45
7.49
7.51
7.53
7.56

RB22
7.29

7.40

7.49

8.01

S2

7.37
7.41
7.44
7.46
7.48
7.51
7.53
7.56
7.59
8.04
8.06
8.08
8.11

S2

7.52
7.56
7.59
8.01
8.04
8.06
8.09
8.11
8.15
8.19
8.21
8.23
8.26

S2

8.07
8.11
8.14
8.16
8.18
8.21
8.23
8.26
8.29
8.34
8.36
8.38
8.41

Montag - Freitag
Linie

Frankfurt Hauptbahnhof  ab
- Hauptbahnhof  ab
- Griesheim
- Nied
- Höchst
- Farbwerke
- Zeilsheim
Kriftel
Hofheim
Lorsbach
Eppstein
Bremthal
Niederjosbach
Niedernhausen  an

S2

8.22
8.26
8.29
8.31
8.34
8.36
8.39
8.41
8.45
8.49
8.51
8.53
8.56

RB22
8.29

8.39

8.49

9.01

S2

8.37
8.41
8.44
8.46
8.48
8.51
8.53
8.56
8.59
9.04
9.06
9.08
9.11

S2

8.52
8.56
8.59
9.01
9.04
9.06
9.09
9.11
9.15
9.19
9.21
9.23
9.26

S2

9.07
9.11
9.14
9.16
9.18
9.21
9.23
9.26
9.29
9.34
9.36
9.38
9.41

S2

9.22
9.26
9.29
9.31
9.34
9.36
9.39
9.41
9.45
9.49
9.51
9.53
9.56

RB22
9.29

9.40

9.49

10.01

S2

9.37
9.41
9.44
9.48

S2

9.52
9.56
9.59

10.01
10.04
10.06
10.09
10.11
10.15
10.19
10.21
10.23
10.26

S2

10.07
10.11

S2

10.22
10.26
10.29
10.31
10.34
10.36
10.39
10.41
10.45
10.49
10.51
10.53
10.56

RB22
10.29

10.39

10.49

11.01

S2

10.52
10.56
10.59
11.01
11.04
11.06
11.09
11.11
11.15
11.19
11.21
11.23
11.26

S2

11.22
11.26
11.29
11.31
11.34
11.36
11.39
11.41
11.45
11.49
11.51
11.53
11.56

RB22
11.29

11.39

11.49

12.01

S2

11.52
11.56
11.59
12.01
12.04
12.06
12.09
12.11
12.15
12.19
12.21
12.23
12.26

S2

12.22
12.26
12.29
12.31
12.34
12.36
12.39
12.41
12.45
12.49
12.51
12.53
12.56

RB22
12.29

12.39

12.49

13.01

S2

12.52
12.56
12.59
13.01
13.04
13.06
13.09
13.11
13.15
13.19
13.21
13.23
13.26

Montag - Freitag
Linie

Frankfurt Hauptbahnhof  ab
- Hauptbahnhof  ab
- Griesheim
- Nied
- Höchst
- Farbwerke
- Zeilsheim
Kriftel
Hofheim
Lorsbach
Eppstein
Bremthal
Niederjosbach
Niedernhausen  an

RE20
12.59

13.09

13.19

13.31

S2

13.22
13.26
13.29
13.31
13.34
13.36
13.39
13.41
13.45
13.49
13.51
13.53
13.56

RB22
13.29

13.39

13.49

14.01

S2

13.52
13.56
13.59
14.01
14.04
14.06
14.09
14.11
14.15
14.19
14.21
14.23
14.26

RE20
13.59

14.09

14.19

14.31

S2

14.22
14.26
14.29
14.31
14.34
14.36
14.39
14.41
14.45
14.49
14.51
14.53
14.56

RB22
14.29

14.39

14.49

15.01

S2
14.36

14.41
14.44
14.46
14.48
14.51
14.53
14.55

S2

14.52
14.56
14.59
15.01
15.04
15.06
15.09
15.11
15.15
15.19
15.21
15.23
15.26

RE20
14.59

15.09

15.19

15.31

S2

15.07
15.11
15.14
15.16
15.18
15.21
15.23
15.25

RB22
15.14

15.24

15.33

15.45

S2

15.22
15.26
15.29
15.31
15.34
15.36
15.39
15.41
15.45
15.49
15.51
15.53
15.56

S2

15.37
15.41
15.44
15.46
15.48
15.51
15.53
15.56
15.59
16.04
16.06
16.08
16.11

RB22
15.43

15.57

16.05

16.16

S2

15.52
15.56
15.59
16.01
16.04
16.06
16.09
16.11
16.15
16.19
16.21
16.23
16.26

RE20
15.59

16.09

16.19

16.31

S2

16.07
16.11
16.14
16.16
16.18
16.21
16.23
16.26
16.29
16.34
16.36
16.38
16.41

RB22
16.12

16.26
16.29

16.35

16.46

Montag - Freitag
Linie

Frankfurt Hauptbahnhof  ab
- Hauptbahnhof  ab
- Griesheim
- Nied
- Höchst
- Farbwerke
- Zeilsheim
Kriftel
Hofheim
Lorsbach
Eppstein
Bremthal
Niederjosbach
Niedernhausen  an

S2

16.22
16.26
16.29
16.31
16.34
16.36
16.39
16.41
16.45
16.49
16.51
16.53
16.56

S2

16.37
16.41
16.44
16.46
16.48
16.51
16.53
16.56
16.59
17.04
17.06
17.08
17.11

RB22
16.43

16.57

17.05

17.16

S2

16.52
16.56
16.59
17.01
17.04
17.06
17.09
17.11
17.15
17.19
17.21
17.23
17.26

RE20
16.59

17.09

17.19

17.31

S2

17.07
17.11
17.14
17.16
17.18
17.21
17.23
17.26
17.29
17.34
17.36
17.38
17.41

RB22
17.14

17.24

17.33

17.45

S2

17.22
17.26
17.29
17.31
17.34
17.36
17.39
17.41
17.45
17.49
17.51
17.53
17.56

S2

17.37
17.41
17.44
17.46
17.48
17.51
17.53
17.56
17.59
18.04
18.06
18.08
18.11

RB22
17.43

17.57

18.05

18.16

S2

17.52
17.56
17.59
18.01
18.04
18.06
18.09
18.11
18.15
18.19
18.21
18.23
18.26

RE20
17.59

18.09

18.19

18.31

S2

18.07
18.11
18.14
18.16
18.18
18.21
18.23
18.26
18.29
18.34
18.36
18.38
18.41

S2

18.22
18.26
18.29
18.31
18.34
18.36
18.39
18.41
18.45
18.49
18.51
18.53
18.56

RB22
18.29

18.39

18.49

19.01

S2

18.37
18.41
18.44
18.46
18.48
18.51
18.53
18.56
18.59
19.04
19.06
19.08
19.11

S2

18.52
18.56
18.59
19.01
19.04
19.06
19.09
19.11
19.15
19.19
19.21
19.23
19.26

RE20
18.59

19.09

19.19

19.31

S2

19.07
19.11
19.14
19.16
19.18
19.21
19.23
19.26
19.29
19.34
19.36
19.38
19.41

Montag - Freitag
Linie

Hinweise
Frankfurt Hauptbahnhof  ab
- Hauptbahnhof  ab
- Griesheim
- Nied
- Höchst
- Farbwerke
- Zeilsheim
Kriftel
Hofheim
Lorsbach
Eppstein
Bremthal
Niederjosbach
Niedernhausen  an

S2

19.22
19.26
19.29
19.31
19.34
19.36
19.39
19.41
19.45
19.49
19.51
19.53
19.56

RB22

19.29

19.39

19.49

20.01

S2

19.37
19.41
19.44
19.46
19.48
19.51
19.53
19.56
19.59
20.04
20.06
20.08
20.11

S2

19.52
19.56
19.59
20.01
20.04
20.06
20.09
20.11
20.15
20.19
20.21
20.23
20.26

RE20

19.59

20.09

20.19

20.31

S2

20.07
20.11
20.14
20.16
20.18
20.21
20.23
20.26
20.29
20.34
20.36
20.38
20.41

S2

20.22
20.26
20.29
20.31
20.34
20.36
20.39
20.41
20.45
20.49
20.51
20.53
20.56

RB22

20.29

20.39

20.49

21.01

S2
IH

20.52
20.56
20.59
21.01
21.04
21.06
21.09
21.11
21.15
21.19
21.21
21.23
21.26

S2
IH

21.22
21.26
21.29
21.31
21.34
21.36
21.39
21.41
21.45
21.49
21.51
21.53
21.56

RB22

21.29

21.39

21.49

22.01

S2
IH

21.52
21.56
21.59
22.01
22.04
22.06
22.09
22.11
22.15
22.19
22.21
22.23
22.26

S2
IH

22.22
22.26
22.29
22.31
22.34
22.36
22.39
22.41
22.45
22.49
22.51
22.53
22.56

RB22

22.29

22.39

22.49

23.01

S2
IH

22.52
22.56
22.59
23.01
23.04
23.06
23.09
23.11
23.15
23.19
23.21
23.23
23.26

S2
IH

23.22
23.26
23.29
23.31
23.34
23.36
23.39
23.41
23.45
23.49
23.51
23.53
23.56

RB22

23.29

23.39

23.49

0.01

S2
IH

23.52
23.56
23.59
0.01
0.04
0.06
0.09
0.11
0.15
0.19
0.21
0.23
0.26

S2
IH

0.22
0.26
0.29
0.31
0.34
0.36
0.39
0.41
0.45
0.49
0.51
0.53
0.56

IH = Regelmäßige Instandhaltungsarbeiten. Bitte gesonderten Aushang und aktuelle Auskunft auf www.rmv.de beachten.
Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2026 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



G S2 Gesamtverkehr S2, RE20, RB22
Frankfurt Hbf  Ffm-Höchst  Niedernhausen

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag - Freitag
Linie

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Frankfurt Hauptbahnhof  ab
- Hauptbahnhof  ab
- Griesheim
- Nied
- Höchst
- Farbwerke
- Zeilsheim
Kriftel
Hofheim
Lorsbach
Eppstein
Bremthal
Niederjosbach
Niedernhausen  an

RB22

0.29

0.39

0.49

1.01

S2

IH

0.52
0.56
0.59
1.01
1.04
1.06
1.09
1.11
1.15
1.19
1.21
1.23
1.26

S2

IH

1.22
1.26
1.29
1.31
1.34
1.36
1.39
1.41
1.45
1.49
1.51
1.53
1.56

S2
WE

1.42
1.46
1.49
1.51
1.53
1.56
1.58
2.01
2.04
2.08
2.11
2.13
2.16

RB22
WE

2.29

2.39

2.49

3.01

S2
WE

2.42
2.46
2.49
2.51
2.53
2.56
2.58
3.01
3.04
3.08
3.11
3.13
3.16

S2
WE

3.42
3.46
3.49
3.51
3.53
3.56
3.58
4.01
4.04
4.08
4.11
4.13
4.16

Samstag
S2

4.52
4.56
4.59
5.01
5.04
5.06
5.09
5.11
5.15
5.19
5.21
5.23
5.26

S2

5.22
5.26
5.29
5.31
5.34
5.36
5.39
5.41
5.45
5.49
5.51
5.53
5.56

RB22

5.29

5.39

5.49

6.01

S2

5.52
5.56
5.59
6.01
6.04
6.06
6.09
6.11
6.15
6.19
6.21
6.23
6.26

S2

6.22
6.26
6.29
6.31
6.34
6.36
6.39
6.41
6.45
6.49
6.51
6.53
6.56

RB22

6.29

6.39

6.49

7.01

S2

6.52
6.56
6.59
7.01
7.04
7.06
7.09
7.11
7.15
7.19
7.21
7.23
7.26

S2

7.22
7.26
7.29
7.31
7.34
7.36
7.39
7.41
7.45
7.49
7.51
7.53
7.56

RB22

7.29

7.40

7.49

8.01

S2

7.52
7.56
7.59
8.01
8.04
8.06
8.09
8.11
8.15
8.19
8.21
8.23
8.26

S2

8.22
8.26
8.29
8.31
8.34
8.36
8.39
8.41
8.45
8.49
8.51
8.53
8.56

RB22

8.29

8.39

8.49

9.01

Samstag
Linie

Frankfurt Hauptbahnhof  ab
- Hauptbahnhof  ab
- Griesheim
- Nied
- Höchst
- Farbwerke
- Zeilsheim
Kriftel
Hofheim
Lorsbach
Eppstein
Bremthal
Niederjosbach
Niedernhausen  an

S2

8.52
8.56
8.59
9.01
9.04
9.06
9.09
9.11
9.15
9.19
9.21
9.23
9.26

S2

9.22
9.26
9.29
9.31
9.34
9.36
9.39
9.41
9.45
9.49
9.51
9.53
9.56

RB22
9.29

9.40

9.49

10.01

S2

9.52
9.56
9.59

10.01
10.04
10.06
10.09
10.11
10.15
10.19
10.21
10.23
10.26

S2

10.22
10.26
10.29
10.31
10.34
10.36
10.39
10.41
10.45
10.49
10.51
10.53
10.56

RB22
10.29

10.39

10.49

11.01

S2

10.52
10.56
10.59
11.01
11.04
11.06
11.09
11.11
11.15
11.19
11.21
11.23
11.26

S2

11.22
11.26
11.29
11.31
11.34
11.36
11.39
11.41
11.45
11.49
11.51
11.53
11.56

RB22
11.29

11.39

11.49

12.01

S2

11.52
11.56
11.59
12.01
12.04
12.06
12.09
12.11
12.15
12.19
12.21
12.23
12.26

S2

12.22
12.26
12.29
12.31
12.34
12.36
12.39
12.41
12.45
12.49
12.51
12.53
12.56

RB22
12.29

12.39

12.49

13.01

S2

12.52
12.56
12.59
13.01
13.04
13.06
13.09
13.11
13.15
13.19
13.21
13.23
13.26

S2

13.22
13.26
13.29
13.31
13.34
13.36
13.39
13.41
13.45
13.49
13.51
13.53
13.56

RB22
13.29

13.39

13.49

14.01

S2

13.52
13.56
13.59
14.01
14.04
14.06
14.09
14.11
14.15
14.19
14.21
14.23
14.26

S2

14.22
14.26
14.29
14.31
14.34
14.36
14.39
14.41
14.45
14.49
14.51
14.53
14.56

RB22
14.29

14.39

14.49

15.01

S2

14.52
14.56
14.59
15.01
15.04
15.06
15.09
15.11
15.15
15.19
15.21
15.23
15.26

Samstag
Linie

Frankfurt Hauptbahnhof  ab
- Hauptbahnhof  ab
- Griesheim
- Nied
- Höchst
- Farbwerke
- Zeilsheim
Kriftel
Hofheim
Lorsbach
Eppstein
Bremthal
Niederjosbach
Niedernhausen  an

S2

15.22
15.26
15.29
15.31
15.34
15.36
15.39
15.41
15.45
15.49
15.51
15.53
15.56

RB22
15.29

15.39

15.49

16.01

S2

15.52
15.56
15.59
16.01
16.04
16.06
16.09
16.11
16.15
16.19
16.21
16.23
16.26

S2

16.22
16.26
16.29
16.31
16.34
16.36
16.39
16.41
16.45
16.49
16.51
16.53
16.56

RB22
16.29

16.39

16.49

17.01

S2

16.52
16.56
16.59
17.01
17.04
17.06
17.09
17.11
17.15
17.19
17.21
17.23
17.26

S2

17.22
17.26
17.29
17.31
17.34
17.36
17.39
17.41
17.45
17.49
17.51
17.53
17.56

RB22
17.29

17.39

17.49

18.01

S2

17.52
17.56
17.59
18.01
18.04
18.06
18.09
18.11
18.15
18.19
18.21
18.23
18.26

S2

18.22
18.26
18.29
18.31
18.34
18.36
18.39
18.41
18.45
18.49
18.51
18.53
18.56

RB22
18.29

18.39

18.49

19.01

S2

18.52
18.56
18.59
19.01
19.04
19.06
19.09
19.11
19.15
19.19
19.21
19.23
19.26

S2

19.22
19.26
19.29
19.31
19.34
19.36
19.39
19.41
19.45
19.49
19.51
19.53
19.56

RB22
19.29

19.39

19.49

20.01

S2

19.52
19.56
19.59
20.01
20.04
20.06
20.09
20.11
20.15
20.19
20.21
20.23
20.26

S2

20.22
20.26
20.29
20.31
20.34
20.36
20.39
20.41
20.45
20.49
20.51
20.53
20.56

RB22
20.29

20.39

20.49

21.01

S2

20.52
20.56
20.59
21.01
21.04
21.06
21.09
21.11
21.15
21.19
21.21
21.23
21.26

S2

21.22
21.26
21.29
21.31
21.34
21.36
21.39
21.41
21.45
21.49
21.51
21.53
21.56

Samstag
Linie

Frankfurt Hauptbahnhof  ab
- Hauptbahnhof  ab
- Griesheim
- Nied
- Höchst
- Farbwerke
- Zeilsheim
Kriftel
Hofheim
Lorsbach
Eppstein
Bremthal
Niederjosbach
Niedernhausen  an

RB22
21.29

21.39

21.49

22.01

S2

21.52
21.56
21.59
22.01
22.04
22.06
22.09
22.11
22.15
22.19
22.21
22.23
22.26

S2

22.22
22.26
22.29
22.31
22.34
22.36
22.39
22.41
22.45
22.49
22.51
22.53
22.56

RB22
22.29

22.39

22.49

23.01

S2

22.52
22.56
22.59
23.01
23.04
23.06
23.09
23.11
23.15
23.19
23.21
23.23
23.26

S2

23.22
23.26
23.29
23.31
23.34
23.36
23.39
23.41
23.45
23.49
23.51
23.53
23.56

RB22
23.29

23.39

23.49

0.01

S2

23.52
23.56
23.59
0.01
0.04
0.06
0.09
0.11
0.15
0.19
0.21
0.23
0.26

S2

0.22
0.26
0.29
0.31
0.34
0.36
0.39
0.41
0.45
0.49
0.51
0.53
0.56

RB22
0.29

0.39

0.49

1.01

S2

0.52
0.56
0.59
1.01
1.04
1.06
1.09
1.11
1.15
1.19
1.21
1.23
1.26

S2

1.22
1.26
1.29
1.31
1.34
1.36
1.39
1.41
1.45
1.49
1.51
1.53
1.56

S2

1.42
1.46
1.49
1.51
1.53
1.56
1.58
2.01
2.04
2.08
2.11
2.13
2.16

RB22
2.29

2.39

2.49

3.01

S2

2.42
2.46
2.49
2.51
2.53
2.56
2.58
3.01
3.04
3.08
3.11
3.13
3.16

S2

3.42
3.46
3.49
3.51
3.53
3.56
3.58
4.01
4.04
4.08
4.11
4.13
4.16

Sonn- und Feiertag
Linie

Frankfurt Hauptbahnhof  ab
- Hauptbahnhof  ab
- Griesheim
- Nied
- Höchst
- Farbwerke
- Zeilsheim
Kriftel
Hofheim
Lorsbach
Eppstein
Bremthal
Niederjosbach
Niedernhausen  an

S2

4.42
4.46
4.49
4.51
4.53
4.56
4.58
5.01
5.04
5.08
5.11
5.13
5.16

S2
5.21

5.26
5.29
5.31
5.34
5.36
5.39
5.41
5.45
5.49
5.51
5.53
5.56

RB22
5.29

5.39

5.49

6.01

S2

5.52
5.56
5.59
6.01
6.04
6.06
6.09
6.11
6.15
6.19
6.21
6.23
6.26

S2
6.21

6.26
6.29
6.31
6.34
6.36
6.39
6.41
6.45
6.49
6.51
6.53
6.56

RB22
6.29

6.39

6.49

7.01

S2

6.52
6.56
6.59
7.01
7.04
7.06
7.09
7.11
7.15
7.19
7.21
7.23
7.26

S2
7.21

7.26
7.29
7.31
7.34
7.36
7.39
7.41
7.45
7.49
7.51
7.53
7.56

RB22
7.29

7.40

7.49

8.01

S2

7.52
7.56
7.59
8.01
8.04
8.06
8.09
8.11
8.15
8.19
8.21
8.23
8.26

S2

8.22
8.26
8.29
8.31
8.34
8.36
8.39
8.41
8.45
8.49
8.51
8.53
8.56

RB22
8.29

8.39

8.49

9.01

S2

8.52
8.56
8.59
9.01
9.04
9.06
9.09
9.11
9.15
9.19
9.21
9.23
9.26

S2

9.22
9.26
9.29
9.31
9.34
9.36
9.39
9.41
9.45
9.49
9.51
9.53
9.56

RB22
9.29

9.40

9.49

10.01

S2

9.52
9.56
9.59

10.01
10.04
10.06
10.09
10.11
10.15
10.19
10.21
10.23
10.26

S2

10.22
10.26
10.29
10.31
10.34
10.36
10.39
10.41
10.45
10.49
10.51
10.53
10.56

RB22
10.29

10.39

10.49

11.01

S2

10.52
10.56
10.59
11.01
11.04
11.06
11.09
11.11
11.15
11.19
11.21
11.23
11.26

WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor Feiertagen
IH = Regelmäßige Instandhaltungsarbeiten. Bitte gesonderten Aushang und aktuelle Auskunft auf www.rmv.de beachten.

Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2026 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



G S2 Gesamtverkehr S2, RE20, RB22
Frankfurt Hbf  Ffm-Höchst  Niedernhausen

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Sonn- und Feiertag
Linie

Frankfurt Hauptbahnhof  ab
- Hauptbahnhof  ab
- Griesheim
- Nied
- Höchst
- Farbwerke
- Zeilsheim
Kriftel
Hofheim
Lorsbach
Eppstein
Bremthal
Niederjosbach
Niedernhausen  an

S2

11.22
11.26
11.29
11.31
11.34
11.36
11.39
11.41
11.45
11.49
11.51
11.53
11.56

RB22
11.29

11.39

11.49

12.01

S2

11.52
11.56
11.59
12.01
12.04
12.06
12.09
12.11
12.15
12.19
12.21
12.23
12.26

S2

12.22
12.26
12.29
12.31
12.34
12.36
12.39
12.41
12.45
12.49
12.51
12.53
12.56

RB22
12.29

12.39

12.49

13.01

S2

12.52
12.56
12.59
13.01
13.04
13.06
13.09
13.11
13.15
13.19
13.21
13.23
13.26

S2

13.22
13.26
13.29
13.31
13.34
13.36
13.39
13.41
13.45
13.49
13.51
13.53
13.56

RB22
13.29

13.39

13.49

14.01

S2

13.52
13.56
13.59
14.01
14.04
14.06
14.09
14.11
14.15
14.19
14.21
14.23
14.26

S2

14.22
14.26
14.29
14.31
14.34
14.36
14.39
14.41
14.45
14.49
14.51
14.53
14.56

RB22
14.29

14.39

14.49

15.01

S2

14.52
14.56
14.59
15.01
15.04
15.06
15.09
15.11
15.15
15.19
15.21
15.23
15.26

S2

15.22
15.26
15.29
15.31
15.34
15.36
15.39
15.41
15.45
15.49
15.51
15.53
15.56

RB22
15.29

15.39

15.49

16.01

S2

15.52
15.56
15.59
16.01
16.04
16.06
16.09
16.11
16.15
16.19
16.21
16.23
16.26

S2

16.22
16.26
16.29
16.31
16.34
16.36
16.39
16.41
16.45
16.49
16.51
16.53
16.56

RB22
16.29

16.39

16.49

17.01

S2

16.52
16.56
16.59
17.01
17.04
17.06
17.09
17.11
17.15
17.19
17.21
17.23
17.26

S2

17.22
17.26
17.29
17.31
17.34
17.36
17.39
17.41
17.45
17.49
17.51
17.53
17.56

Sonn- und Feiertag
Linie

Hinweise
Frankfurt Hauptbahnhof  ab
- Hauptbahnhof  ab
- Griesheim
- Nied
- Höchst
- Farbwerke
- Zeilsheim
Kriftel
Hofheim
Lorsbach
Eppstein
Bremthal
Niederjosbach
Niedernhausen  an

RB22

17.29

17.39

17.49

18.01

S2

17.52
17.56
17.59
18.01
18.04
18.06
18.09
18.11
18.15
18.19
18.21
18.23
18.26

S2

18.22
18.26
18.29
18.31
18.34
18.36
18.39
18.41
18.45
18.49
18.51
18.53
18.56

RB22

18.29

18.39

18.49

19.01

S2

18.52
18.56
18.59
19.01
19.04
19.06
19.09
19.11
19.15
19.19
19.21
19.23
19.26

S2

19.22
19.26
19.29
19.31
19.34
19.36
19.39
19.41
19.45
19.49
19.51
19.53
19.56

RB22

19.29

19.39

19.49

20.01

S2

19.52
19.56
19.59
20.01
20.04
20.06
20.09
20.11
20.15
20.19
20.21
20.23
20.26

S2

20.22
20.26
20.29
20.31
20.34
20.36
20.39
20.41
20.45
20.49
20.51
20.53
20.56

RB22

20.29

20.39

20.49

21.01

S2
IH

20.52
20.56
20.59
21.01
21.04
21.06
21.09
21.11
21.15
21.19
21.21
21.23
21.26

S2
IH

21.22
21.26
21.29
21.31
21.34
21.36
21.39
21.41
21.45
21.49
21.51
21.53
21.56

RB22

21.29

21.39

21.49

22.01

S2
IH

21.52
21.56
21.59
22.01
22.04
22.06
22.09
22.11
22.15
22.19
22.21
22.23
22.26

S2
IH

22.22
22.26
22.29
22.31
22.34
22.36
22.39
22.41
22.45
22.49
22.51
22.53
22.56

RB22

22.29

22.39

22.49

23.01

S2
IH

22.52
22.56
22.59
23.01
23.04
23.06
23.09
23.11
23.15
23.19
23.21
23.23
23.26

S2
IH

23.22
23.26
23.29
23.31
23.34
23.36
23.39
23.41
23.45
23.49
23.51
23.53
23.56

RB22

23.29

23.39

23.49

0.01

Sonn- und Feiertag
Linie

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Frankfurt Hauptbahnhof  ab
- Hauptbahnhof  ab
- Griesheim
- Nied
- Höchst
- Farbwerke
- Zeilsheim
Kriftel
Hofheim
Lorsbach
Eppstein
Bremthal
Niederjosbach
Niedernhausen  an

S2

IH

23.52
23.56
23.59
0.01
0.04
0.06
0.09
0.11
0.15
0.19
0.21
0.23
0.26

S2

IH

0.22
0.26
0.29
0.31
0.34
0.36
0.39
0.41
0.45
0.49
0.51
0.53
0.56

RB22

0.29

0.39

0.49

1.01

S2

IH

0.52
0.56
0.59
1.01
1.04
1.06
1.09
1.11
1.15
1.19
1.21
1.23
1.26

S2

IH

1.22
1.26
1.29
1.31
1.34
1.36
1.39
1.41
1.45
1.49
1.51
1.53
1.56

S2
WE

1.41
1.45
1.48
1.52
1.54
1.56
1.58
2.01
2.05
2.09
2.11
2.13
2.16

RB22
WE

2.29

2.39

2.49

3.01

S2
WE

2.41
2.45
2.48
2.52
2.54
2.56
2.58
3.01
3.05
3.09
3.11
3.13
3.16

S2
WE

3.41
3.45
3.48
3.52
3.54
3.56
3.58
4.01
4.05
4.09
4.11
4.13
4.16

WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor Feiertagen
IH = Regelmäßige Instandhaltungsarbeiten. Bitte gesonderten Aushang und aktuelle Auskunft auf www.rmv.de beachten.

Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2026 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de
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